
 
 

UCHWAŁA NR LX/1092/2023 
RADY MIEJSKIEJ W STARYM SĄCZU 

z dnia 31 maja 2023 roku 

w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający sie o uzyskanie zezwolenia na 
prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy 
Stary Sącz 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, z późn. zm.), art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U z 2022 r. poz. 2519, z późn. zm.) oraz rozporządzenia 
Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 16 lutego 2023 r. w sprawie określania wymagań, jakie powinien 
spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 
ciekłych (Dz. U. z 2023 r. poz. 322) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych i transportu nieczystości 
ciekłych na terenie Gminy Stary Sącz – zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Starego Sącza. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XXXII/355/2012 Rady Miejskiej w Starym Sączu z dnia 28 grudnia 2012 r. 
w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 
ciekłych na terenie Gminy Stary Sącz (Dz. Urz. Woj. Małopol. z 2012 r. poz. 1152). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej w Starym Sączu 

 
 

Andrzej Stawiarski 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 5 czerwca 2023 r.

Poz. 4022



Załącznik do uchwały Nr LX/1092/2023 
Rady Miejskiej w Starym Sączu 
z dnia 31 maja 2023 r. 

Wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy 
Stary Sącz 

Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 
ścieków i transportu nieczystości ciekłych z terenu Gminy Stary Sącz powinien spełniać następujące 
wymagania: 

I. W zakresie wyposażenia technicznego: 

1) dysponować pojazdem asenizacyjnym zarejestrowanym i dopuszczonym do ruchu, posiadającym aktualne 
badania techniczne i świadectwa dopuszczenia do ruchu zgodnie z przepisami o ruchu drogowym oraz 
spełniającym wymagania techniczne określone Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 
2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz.U. z 2002 r. Nr 193, poz. 1617); 

2) dysponować rezerwowym pojazdem asenizacyjnym na wypadek awarii, w celu zapewnienia ciągłości 
usług; 

3) posiadać pojazd asenizacyjny oznakowany trwale i czytelnie w sposób umożliwiający identyfikację 
podmiotu świadczącego usługę poprzez zamieszczenie co najmniej nazwy przedsiębiorcy, adresu                 
i numeru telefonu kontaktowego; 

4) posiadać odpowiednie narzędzia i środki do uprzątnięcia ewentualnych zanieczyszczeń; 

5) posiadać bazę transportową do parkowania lub garażowania pojazdów asenizacyjnych                                  
z możliwością wykonania obsługi technicznej i sanitarnej (mycie oraz dezynfekcja) pojazdów; 

6) baza transportowa powinna posiadać szczelną nawierzchnię, zapewniającą ochronę przed 
zanieczyszczeniem gruntu i wody, zabezpieczenie przed dostępem osób trzecich; 

7) baza transportowa powinna spełniać wymagania wynikające z przepisów prawa budowlanego, ochrony 
środowiska, BHP i przepisów przeciwpożarowych; 

8) w przypadku braku możliwości wykonania obsługi sanitarnej (mycie i dezynfekcja) pojazdów 
asenizacyjnych na terenie bazy transportowej przedsiębiorca zobowiązany jest udokumentować korzystanie 
z myjni do tego przeznaczonej. 

II. W zakresie zabiegów sanitarno-porządkowych: 

1) wykonywać mycie i odkażanie pojazdu po zakończeniu pracy zgodnie z wymogami określonymi                      
w przepisach odrębnych; 

2) uporządkować i zdezynfekować miejsca zanieczyszczone nieczystościami ciekłymi podczas wykonywania 
usługi opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych. 

III. W zakresie miejsc przekazywania nieczystości ciekłych: 

1) przekazywać odebrane nieczystości ciekłe do stacji zlewnych spełniających wymogi techniczne odbioru 
nieczystości ciekłych; 

2) udokumentować gotowość odbioru nieczystości ciekłych przez co najmniej dwie stacje zlewne. 

IV. Posiadać zaplecze biurowe umożliwiające: 

1) obsługę klientów - zawieranie, rozwiązywanie umów; 

2) prowadzenie ewidencji zawartych (rozwiązanych) umów i ilości odebranych nieczystości ciekłych ze 
zbiorników, przy użyciu sprzętu informatycznego; 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 4022



3) wystawianie dowodów wykonania usługi (faktura VAT, rachunki) z podaniem nazwy płatnika, daty 
wykonania usługi, ilości wywiezionych nieczystości i ceny; 

4) przekazywanie do gminy informacji i sprawozdań wymaganych przepisami prawa. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej w Starym Sączu 

 
 

Andrzej Stawiarski 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 4022


	Uchwała
	Zalacznik 1

		2023-06-05T13:54:26+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




